
FAVAG faculdade vale do gorutubaASSOCIAÇÃO DE ENSINO VALE DO GORUTUBA S/S LTDA
Recredendada pela Portaria do AAEC n° “465 de 07/05/2020 • D.O.U. de 11/05/2020

PORTARIA N" 012 - DIRETOR/2021

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOREM O NÚCLEO DOCENTE 
ESTRUTURANTE DO CURSO DE DIREITO

A Diretora-Geral da Faculdade Vale do Gorutuba, Sr®. Maísa Almeida Souza 
Viana, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Geral da 
Instituição, considerando:

• A necessidade de substituir membros do Núcleo Docente Estruturante do 
Curso de Direito;

RESOLVE:

Art. 1“. NOMEAR o professor mestre Leonardo Francisco de Souza, o professor 
mestre Troy Steve Ribeiro, a professora doutor Otaviano de Oliveira Filho, o professor 
mestre Marcos Paulo Oliveira de Jesus e a professora mestra Simone Lopes Machado; 
para comporem o NDE - Núcleo Docente Estruturante do Curso de Direito.

ART. 2”. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor nesta 
data.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Diretoria Geral da Faculdade Vale do Gorutuba, aos 10 de setembro 2021.

MAISA ALMEIDA SOUZA VIANA
DIRETORA GERAL


